
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от «01» апреля 2021 г. № 252-пп 
 

 

г. Магадан 

 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Магаданской области 

от 24 декабря 2009 г. № 697-па 
 
 
 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Магаданской области  

от 24 декабря 2009 г. № 697-па «О резервах материальных ресурсов  

для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального  

и регионального характера и в целях гражданской обороны на территории 

Магаданской области» следующие изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции:  

«В соответствии с подпунктом 45 пункта 2 статьи 26.3 

Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных)  

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федеральным законом  

от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля  

2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях 

гражданской обороны запасов материально-технических, 



2 
 

продовольственных, медицинских и иных средств» правительство 

Магаданской области постановляет:»; 

- подпункт 5.3 пункта 5 признать утратившим силу; 

- в пункте 6 слова «министерство строительства, ЖКХ и энергетики 

Магаданской области» заменить словами «департамент гражданской 

обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 

Магаданской области»; 

- пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» Положения о создании, 

использовании и восполнении резервов материальных ресурсов  

для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального  

и регионального характера и в целях гражданской обороны на территории 

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением, изложить 

в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии  

с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. 

№ 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской 

обороны запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств», Законом Магаданской области от 03 июня 

1999 г. № 73-ОЗ «О защите населения и территории Магаданской области  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

определяет основные принципы создания, использования и восполнения 

резервов материальных ресурсов, предназначенных для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера  

и в целях обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории 



3 
 

Магаданской области (далее - Резервы).»; 

- Раздел 2 «Вещевое имущество» Номенклатуры и объемов 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской 

обороны на территории Магаданской области, утвержденных указанным 

постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

« 2. Вещевое имущество  

 1. Валенки пара 620  

 2. Варежки зимние пара 593  

 3. Ведро оцинкованное шт. 120  

 4. Емкость для воды 3000 литров шт. 4  

 5. Зимний головной убор шт. 600  

 6. Кастрюли от 10 л до 30 л шт. 120  

 7. Комплект белья нательного (фуфайка, кальсоны) компл. 1404  

 8. Комплект зимней одежды (куртка, брюки) компл. 648  

 9. Комплект летней одежды (брюки, куртка, куртка 

демисезонная) 

компл. 600  

 10. Комплект постельного белья (1 наволочка, 

2 простыни или простынь и пододеяльник) 

компл. 600  

 11. Комплект посуды (миска, ложка, кружка) компл. 1000  

 12. Кровать двухъярусная армейская шт. 250  

 13. Кухня прицепная КП-130-11 шт. 2  

 14. Летняя обувь пара 600  

 15. Матрац шт. 600  

 16. Мешки бумажные шт. 2000  

 17. Моющие средства кг 442  

 18. Мыло кг 234  

 19. Носки пара 461  



4 
 

 20. Одеяло шт. 573  

 21. Палатки чел./мест 510  

 22. Печь дровяная с трубами дымоходными 

(3 шт. на 1 печь) 

компл. 60  

 23. Подушка шт. 575  

 24. Раскладушка шт. 230  

 25. Рукомойник и умывальник шт. 35  

 26. Сапоги резиновые пара 600  

 27. Свеча парафиновая шт. 1965  

 28. Сигнальные жилеты шт. 50  

 29. Спасательные жилеты шт. 50  

 30. Спички ящик 1  

 31. Таз 13 л шт. 120  

 32. Теплоизолирующие подставки под печки шт. 38  

 33. Термос армейский шт. 12  

 34. Ткань для портянок пог. м 100,1  

 35. Чайник металлический шт. 60  

 Средства личной гигиены  

 36. Женский гигиенический пакет уп. 150  

 37. Зубная паста (в ассортименте) шт. 120  

 38. Зубная щетка шт. 600  

 39. Полотенце шт. 555  

 40. Туалетная бумага шт. 1200  

 Средства защиты  

 41. Защитные очки шт. 50  

 42. Камеры защитные детские шт.  128  

 43. Каска строительная шт. 100  

 44. Перчатки рабочие пара 1500  



5 
 

 45. Противогаз гражданский шт. 4562  

 46. Противогаз детский шт. 2279  

 47. Средства защиты органов дыхания (респиратор или 

фильтрующая полумаска) 

шт. 1200  

 48. Фильтры к полумаскам шт. 2400  

 49. Фильтры к противогазам шт. 2000  

 Репелленты и средства защиты  

 50. Войсковой прибор химической разведки (ВПХР) шт. 10  

 51. Дозиметр ДП-5В шт. 40  

 52. Индивидуальный дозиметр (ИД-1) компл. 40  

 53. Медицинский прибор химической разведки (МПХР) шт. 5  

 54. Прибор химической разведки МВ (ПХРМВ) шт. 5  

 55. Противомоскитные сети кв. м 300 ». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

 

Ю.А. Бодяев 
 


